
 

 
 
 
 
 

〒160-0004 東京都新宿区四谷 2-10-5八ツ橋ビル 301号室 
TEL: 03-5315-0652     FAX: 03-5315-0653 
E-mail: office@yamanohi.net URL: http://www.yamanohi.net/ 

２０２２年６月１０日 

都道府県知事 様 

一般財団法人全国山の日協議会 

                         会 長  谷 垣 禎 一 

 

 

「山の日」全国大会開催の開催地立候補のお願い 

 

 

拝啓 みなさまには日々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、私ども全国山の日協議会各種事業にご協力を賜りまして、誠にありがとう

ございます。本会は 2016年の設立から７年目となり、財団に相応しい事業運営に邁進

しているところでございます。 

 

さて、全国の皆様のお力添えにより毎年８月１１日に長野県（2016年）、栃木県

（2017年）、鳥取県（2018年）、山梨県（2019年）、大分県（2021年）と「山の日」全

国大会を開催し、第６回目を迎える今年 2022年の「山の日」全国大会は山形県で開催

され、実行委員会がその準備を進めております。また 2023年の第７回大会は沖縄県で

開催されることが決まり、沖縄県環境部によって実行委員会設立へと進行されます。 

この「山の日」全国大会を継続して開催してゆくために、2024年度以降（第８回大

会以降）の開催地としての立候補のご検討をいただけますと大変ありがたく存じます。

しかしながら都道府県・市町村の全てのみなさまへのお声がけは困難ですので、勝手な

がら各都道府県知事宛て（先催県は除く）にお知らせを申し上げております。 

 

また、８月１１日の「山の日」を通して、都道府県の山や自然の魅力を発信できるよ

う、ホームページのリニューアルを行い、SNSの活用にも努めているところでございま

す。お忙しいところ恐縮ですが、ご意向ご予定、そして山や自然の魅力や見所情報など

を別紙のアンケート用紙によりお聞かせいただければ幸いです。 

 

 貴職およびご関係のみなさまの益々のご活躍ご発展を祈念いたしまして、お願いと 

ご挨拶をさせていただきます。 

敬 具 

mailto:office@yamanohi.net
http://www.yamanohi.net/

